
SLUŽBENI GLASNIK

GRADA OPUZENA

GODINA XXIV Opuzen, utorak 11. lipanj 2024. godine Broj 5

SADRŽAJ

GRADSKO VIJEĆE

Br. akta Stranica

1. Odluka o lokacijama za postavljanje kioska na području Grada Opuzena

2. Odluka o kratkoročnom zaduživanju Grada Opuzena u 2024. godini

3. Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na 
pomorskom dobru Grada Opuzena za razdoblje 2024.-2028. godine

4. Zaključak o davanju prethodne suglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama 
Statuta Gradske knjižnice Opuzen

5. Odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja poslovne zone II. u Opuzenu

6. Odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Opuzena

GRADONAČELNIK

1. Kolektivni ugovor za zaposlene u Dječjem vrtiću Opuzen

2. Impressum

1

2

3

5

6

9

12

41



Stranica 1 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Na temelju članka 39. Odluke o komunalnom redu („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 4/19 i 6/22) i članka 34. Statuta Grada Opuzena 

(„Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 3/13, Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena broj: 2/18 i 2/21, 3/21 - 

pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj 30. sjednici održanoj dana 11. lipnja 2024. godine, donosi

ODLUKU 

o lokacijama za postavljanje kioska 

na području Grada Opuzena

Članak 1.

Ovom Odlukom određuju se lokacije– mjesta na javnoj površini za postavljanje kioska na području Grada Opuzena: 

A) Lokacije na Ušću Neretve-na skici koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio pobliže označena crvenom bojom, 

B) Lokacija na križanju Ulica Stanka Parmaća i Ulica žrtava Domovinskog rata, 

C) Lokacija uz državnu cestu D8-na skici koja se nalazi u prilogu ove Odluke i čini njezin sastavni dio pobliže označena crvenom bojom.

Članak 2.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom glasniku Grada Opuzena“.

Članak 3.

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o lokacijama za postavljanje kioska na području Grada Opuzena u 2023. godini („Službeni 

glasnik Grada Opuzena“, broj 3/23).

                           

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 2 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Gradsko vijeće Grada Opuzena na 30. sjednici, održanoj dana 11. lipnja 2024. godine, temeljem članka 119. Zakona o proračunu (“Narodne 

novine”, broj 144/21) i članka 34. Statuta Grada Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj 3/13, Statutarna odluka o izmjenama i 

dopunama Statuta Grada Opuzena broj: 2/18 i 2/21, 3/21 - pročišćeni tekst) donijelo je

ODLUKU 

o kratkoročnom zaduživanju Grada Opuzena u 2024. godini

Članak 1.

Grad se može kratkoročno zadužiti uzimanjem kredita kod poslovne banke Privredne banke Zagreb d.d. na iznos do 300.000,00 EUR, prema 

uvjetima banke kreditora.

Članak 2.

Sredstva iz članka 1. ove Odluke namijenjena su za premošćivanje jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza.

Članak 3.

Ugovor o zaduživanju sklopit će Gradonačelnik Grada Opuzena te je Gradsko vijeće suglasno da se izdaju potrebna sredstva osiguranja sukladno 

uvjetima banke.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u “Službenom glasniku Grada Opuzena”.

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 3 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Temeljem odredbi članka 71. stavak 3. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama ( „Narodne novine“, broj 83/23 ) i članka 34. Statuta Grada 

Opuzena („Službeni glasnik Grada Opuzena“, broj: 3/13, 2/18, 2/21 i 3/21 - pročišćeni tekst), Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXX. 

sjednici održanoj dana 11. lipnja 2024. godine, donosi

ODLUKU O ODABIRU NAJPOVOLJNIJIH PONUDITELJA ZA DODJELU 

DOZVOLA NA POMORSKOM DOBRU GRADA OPUZENA 

ZA RAZDOBLJE 2024. – 2028. GODINE

Članak 1.

Na temelju zaprimljenih ponuda po raspisanom javnom natječaju objavljenog dana 15. ožujka 2024. godine, raspisanom ponovljenom javnom 

natječaju od dana 9. travnja 2024. godine donosi se Odluka o najpovoljnijim ponuditeljima za dodjelu dozvola za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru Grada Opuzena, kako slijedi:

1.  MERA – Obrt za ugostiteljstvo, vl. Ivan Šiljeg, Pržinovac bb, Opuzen, OIB: 26749324881

2. MIA MARE – Obrt za turizam i ugostiteljstvo, vl. Boris Galov, K.Trpimira 62/2, Metković, OIB: 28161781792

3. NERETVA KITEBOARDING – Obrt za ugostiteljstvo, vl. Ivica Odak, Pržinovac bb, Opuzen, OIB: 36000203255

SREDSTVO LOKACIJA MIKROLOKACIJA
/ BROJ DOZVOLA

KOLIČINA/

POVRŠINA

ROK Početna cijena 
– godišnje

 

Novčani iznos 
sredstvo osiguranja 
za ozbiljnost ponude

Kiosk Opuzen Plaža Ušće (A) 1 1  5 godina 2.100,00 
-EUR

210,00 EUR

Pripadajuća terasa 
objekta

Opuzen Plaža Ušće (A) 1 100 m2 5 godina 4.200,00 eura 420,00 eura 

SREDSTVO LOKACIJA MIKROLOKACIJA/ 
BROJ DOZVOLA

KOLIČINA/

POVRŠINA

ROK Početna cijena 
– godišnje

 

Novčani iznos 
sredstvo osiguranja 
za ozbiljnost ponude

Kiosk Opuzen Plaža Ušće (C) 1 1 5 godina 2.100,00 -EUR 210,00 EUR

Pripadajuća terasa 
objekta

Opuzen Plaža Ušće (C) 1 144 m2 5 godina 6.048,00 eura  604,80 eura 

SREDSTVO LOKACIJA MIKROLOKACIJA/ 
BROJ DOZVOLA

KOLIČINA/

POVRŠINA

ROK Početna 
cijena – 
godišnje

 

Novčani iznos 
sredstvo osiguranja 
za ozbiljnost ponude

Kiosk Opuzen Plaža Ušće (D) 1 1 5 godina 2.100,00 -EUR 210,00 EUR

Pripadajuća terasa objekta Opuzen Plaža Ušće (D) 1 60 m2 5 godina 2.520,00 EUR 252,00 EUR

Kite daske Opuzen Plaža Ušće (J) 1 1 5 godina 70,00 EUR 7,00 EUR

Škola 
kitesurfing/kiteboarding

Opuzen Plaža Ušće (H) 1 61 m2 5 godina 1.281,00 EUR  128,10 EUR



Stranica 4 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

4. BELONIFORMES ASPT d.o.o. – Iznajmljivanje opreme za rekreaciju i sport, vl. Tomislav Sumić, Ribarska 13, 22 212 Tribunj, OIB: 
06353938903

Temeljem prispjelih ponuda Povjerenstvo je utvrdilo kako su naprijed navedene ponude pristigle od rednog broja 1. zaključno s rednim brojem 4. 
potpune te sadrže potrebnu dokumetaciju i podatke određene javnim natječajem, osim ponude broj 4. koja je sukladno natječaju neprihvatljiva u 
dijelu kiosk zbog nepotpune dokumentacije (nije dostavljeno rješenje o tipskom projektu ili neki drugi odgovarajući dokaz- rješenje o MTU ili 
slično), a prihvatljiva je u dijelu SUP daske, dok nije prihvatljiv gumenjak s elektro-motorom i kajak, kako je u natječaju navedeno da su za 
lokaciju E, J prihvatljivi samo kite daske, daske za jedrenje i SUP daske.

Ponuda pod rednim broj 5. sadržajno je nepotpuna, odnosno dan nakon isteka roka, dana 23. travnja 2024. putem službenog e-mail dostavljena je 
potvrda nadležne Porezne uprave te se pristigla ponuda pod rednim brojem 5. Obrta FLOW za turizam i trgovinu, vl. Beata Đelmić, Pržinovac 
21, Opuzen, OIB: 00973251322, ne može uzeti u razmatranje (bodovanje i analizu).

Članak 2.

 Na temelju ove Odluke Gradonačelnik Grada Opuzena donijeti će Rješenje o davanju dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru.

Članak 3.

 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja te će se objaviti u Službenom glasniku Grada Opuzena.

Obrazloženje

Sukladno članku 71. stavku 1. Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (Narodne novine broj 83/23) (u daljnjem tekstu: Zakon) na temelju 

Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Opuzena  za razdoblje 2024.-2028. godine objavljen je 15. ožujka 2024. godine javni 

natječaj za dodjelu dozvola na pomorskom dobru. 

U propisanom roku nije pristigla nijedna ponuda.

Ponovljeni javni natječaj za dodjelu dozvola na pomorskim dobru objavljen je 9. travnja 2024. godine

U propisanom roku je pristiglo 5 ponuda. Otvaranje ponuda, te analiza i ocjenjivanje održano je dana 26. travnja 2024. godine, od strane 

Povjerenstva za provedbu natječaja. 

Ponude su se ocjenjivale prema kriterijima: ponuđeni iznos naknade za dozvolu na pomorskom dobru, prethodno iskustvo i dobro i odgovorno 

obavljanje djelatnosti odnosno korištenja pomorskog dobra, upotreba opreme i pratećih instalacija i pružanje usluga koje su korisne za okoliš, 

vremensko razdoblje obavljanja djelatnosti temeljem dozvole. Nakon provedenog postupka, na temelju zaprimljenih ponuda po raspisanim 

javnim natječajima, analizi i ocjenjivanju prispjelih ponuda od strane Povjerenstva za provedbu javnog natječaja zapisnički su se utvrdili 

najpovoljniji ponuditelji za dodjelu dozvola na pomorskom dobru. 

Sukladno zakonskim propisima i Zapisniku Povjerenstva o analizi i ocjeni ponuda Gradonačelnik je dostavio Gradskom vijeću prijedlog Odluke o 

odabiru najpovoljnijih ponuditelja za dodjelu dozvola na pomorskom dobru koju je Gradsko vijeće donijelo kao u izreci ove Odluke. 

Temeljem Odluke Gradskog vijeća Gradonačelnik donosi najpovoljnijim ponuditeljima Rješenje o davanju dozvole za obavljanje djelatnosti na 

pomorskom dobru. 

Uputa o pravnom lijeku: 

Protiv ove Odluke može se izjaviti žalba Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture u roku od 15 dana od dana od dana objave u Službenom 

glasniku Grada Opuzena. 

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče

SREDSTVO LOKACIJA MIKROLOKACIJA/
BROJ DOZVOLA

KOLIČINA/
POVRŠINA

ROK Početna cijena 
– godišnje

 

Novčani iznos 
sredstvo osiguranja 
za ozbiljnost ponude

Terasa objekta Opuzen Plaža Ušće (B) 1 15 m2 5 godina 660,00 eura 66,00 eura 

SUP daske Opuzen Plaža Ušće (B,J) 1 9 5 godina 639,00 EUR 63,90 EUR 



Stranica 5 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, broj: 76/93, 29/97, 47/99, 35/08 127/19 i 151/22) i članka 34. Statuta Grada 

Opuzena (“Službeni glasnik Grada Opuzena“ br. 3/13, 2/18 (Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena), 2/21 

(Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Grada Opuzena) i 3/21 (pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada Opuzena na svojoj XXX. 

sjednici, održanoj dana 11. lipnja 2024. godine, donijelo je

Z A K LJ U Č A K

o davanju prethodne suglasnosti na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama 

Statuta Gradske knjižnice Opuzen

1. Daje se prethodna suglasnost na Statutarnu Odluku o izmjenama i dopunama Statuta Gradske knjižnice Opuzen.

2. žOvaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Grada Opuzena”.

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 6 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: 

Zakon, te temeljem članka 34. Statuta Grada Opuzena, Gradsko vijeće, na XXX. sjednici, 11. lipnja 2024. godine, donosi

Odluku o izradi

Urbanističkog plana uređenja poslovne zone II. u Opuzenu

Opće odredbe

Članak 1.

Donosi se odluka o izradi Urbanističkog plana uređenja poslovne zone II. u Opuzenu, u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja Urbanističkog plana uređenja poslovne zone II. u Opuzenu, u daljnjem tekstu: 
Plan.

Nositelj izrade Plana je Grad Opuzen, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu Plana

Članak 2.

Postupak izrade i donošenja Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim 
planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja.

Razlozi donošenja Plana, ciljevi i programska polazišta

Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno planska rješenja u postupku izrade 
Plana.

Razlozi za donošenje Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom

1. Zakonska obveza izrade Plana i usklađenje sa Zakonom
Sukladno članku 61. Zakona, Plan je potrebno uskladiti sa Zakonom i s drugim zakonskim propisima.

2. Usklađenje s planom više razine
Sukladno članku 61. Zakona, Plan je potrebno uskladiti s Prostornim planom uređenja Grada Opuzena (Neretvanski glasnik, 4/04, 
3/08, Službeni glasnik Grada Opuzena, 2/14, 2/18, 3/18-pročišćeni tekst, 2/22 i 12/22).

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Nema prostornog plana šireg područja iste razine.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
Obveza izrade Plana definirana je Prostornim planom uređenja Grada Opuzena.
Grad Opuzen zaprimio je inicijativu zainteresiranog investitora za izradu Plana te je ista pokrenuta sukladno članku 85. Zakona.
Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi se omogućila učinkovita provedba 
Plana i realizacija gospodarskih potreba Grada.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu Plana:

Izradom Plana stvorit će se prostorno-planski uvjeti za realizaciju sadržaja planiranih kroz Prostorni plan uređenja Grada Opuzena.

Izradom Plana odredit će se prometna mreža kroz poslovnu zonu, uglavnom po već postojećim putevima. Od poslovnih sadržaja planiraju se: 
veletržnica, trgovine, manji proizvodni pogoni, uslužno-zanatske djelatnosti i sl.

Obuhvat Plana

Članak 4.

Obuhvat plana definiran je kartografskim prikazima Prostornog plana uređenja Grada Opuzena 3.3. Uvjeti za korištenje, uređenje i zaštitu 
prostora - Ekološka mreža i Područja primjene planskih mjera zaštite i 4.b Građevinska područja naselja - Grad Opuzen - Istok i obuhvaća 
površinu nešto manje od 19 ha.

Obuhvat Plana odnosi se na izdvojeno građevinsko područje gospodarske namjene - proizvodno-poslovne (I, K1, K2) izvan naselja.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu Plana

Članak 5.

Planirana poslovna zona "Zona Opuzen 2" nije privedena svrsi i u potpunosti je neizgrađena te smještena uz državnu cestu D8.

Dio površine trenutno se koristi u poljoprivredne svrhe sa zasađenim višegodišnjim nasadima.

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu Plana

Članak 6.

U izradi Plana koristit će se raspoloživa prostorno planska dokumentacija te dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga 
osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima.



Stranica 7 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu Plana

Članak 7.

Stručno rješenje Plana izradit će stručni izrađivač koji udovoljava uvjetima Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje stručnih poslova 
prostornog uređenja.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu Plana iz područja svog djelokruga, te drugih 
sudionika i korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi Plana

Članak 8.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, HR-20000 Dubrovnik, Vukovarska 16.
2. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za za prostorno uređenje i gradnju, HR-20000 Dubrovnik, Gundulićeva poljana 1.
3. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za gospodarstvo i more, HR-20000 Dubrovnik, Pred Dvorom 1.
4. Županijska uprava za ceste Dubrovačko-neretvanske županije, HR-20000 Dubrovnik, Vladimira Nazora 8.
5. NPKLM VODOVOD d.o.o., HR-20260 Korčula, Put svetog Luke 1.
6. VODOVOD OPUZEN d.o.o., HR-20355 Opuzen, Matice Hrvatske 10.
7. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 35.
8. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9.
9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba civilne zaštite Dubrovnik, Odjel 

inspekcije, HR-20000 Dubrovnik, Vladimira Nazora 32.
10. ODVODNJA OPUZEN d.o.o., HR-20355 Opuzen, Ulica Matice hrvatske 9.
11. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Imotskom, HR-21260 Imotski, Ante Starčevića 7.
12. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička ispostava Dubrovnik, HR-20000 Dubrovnik, 

Vladimira Nazora 8.
13. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3.
14. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, HR-10000 Zagreb, Ilica 335.
15. Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Uprava za upravljanje i raspolaganje nekretninama, HR-10000 Zagreb, 

Ulica Republike Austrije 20.
16. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Prijenosno područje Split, HR-21000 Split, Kneza Ljudevita Posavskog 5.
17. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektrojug Dubrovnik, HR-20000 Dubrovnik, Nikole Tesle 3.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi Plana:
1. Ured državne uprave u Dubrovačko-neretvanskoj županiji, HR-20000 Dubrovnik, Vukovarska 16.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

Putem pošte, elektroničkim putem i osobnom dostavom.

Dinamika s fazama izrade Plana

Članak 9.

Faze izrade Plana utvrđene su Zakonom.

Rok u kojem su javnopravna tijela i druge pravne osobe obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili dokumente iz područja svoje 
nadležnosti je 30 dana od dana zaprimanja poziva.

Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Plana je 60 radnih dana od dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za pribavljanje prethodnih 
zahtjeva.

Ostali rokovi tijekom izrade Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja izrade Plana

Članak 10.

Izrada Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Grada i drugih odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za izradu Plana

Članak 11.

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke o izradi Plana sukladno posebnim propisima kojima se uređuje zaštita okoliša i prirode 
pribavljeno je:

− Mišljenje KLASA: 351-01/23-01/97, URBROJ: 2117-09/2-23-6 od 27. prosinca 2023. godine koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu okoliša 
i prirode, i to Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije.

Po ovoj Odluci nema drugih pitanja značajnih za izradu Plana.

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Opuzena.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u službenom glasilu.



Stranica 8 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 9 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: 
Zakon, te temeljem članka 34. Statuta Grada Opuzena, Gradsko vijeće, na XXX. sjednici, 11. lipnja 2024. godine donosi

Odluku o izradi izmjene i dopune

Prostornog plana uređenja Grada Opuzena

Opće odredbe

Članak 1.

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Opuzena, u daljnjem tekstu: Odluka.

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Prostornog plana uređenja Grada Opuzena (Neretvanski 
glasnik broj 2/04, 3/08, Službeni glasnik Grada Opuzena broj 2/14, 2/18, 2/22 i 12/22), u daljnjem tekstu: izmjena i dopuna Plana.

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Opuzen, Jedinstveni upravni odjel, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade.

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka.

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 2.

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. Zakona, a u skladu s odredbama 
Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog 
uređenja.

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta

Članak 3.

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno planska rješenja u postupku izrade 
izmjene i dopune Plana.

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana:

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom
Sukladno članku 61. Zakona, Plan će se ovim izmjenama i dopunama uskladiti s Zakonom i s drugim zakonskim propisima.

2. Usklađenje s planom više razine
Sukladno članku 61. Zakona, Plan će se ovim izmjenama i dopunama uskladiti s Prostornim planom Dubrovačko-neretvanske županije 
(Službeni glasnik Dubrovačko-neretvanske županije, 6/03., 3/05.-uskl., 3/06.*, 7/10., 4/12.-isp., 9/13., 2/15.-uskl., 7/16., 2/19., 
6/19.-pročišćeni tekst, 03/20. i 12/20.-pročišćeni tekst; *-Presuda Visokog upravnog suda RH Br:Usoz-96/2012-8 od 28.11.2014., 
Narodne novine, 10/15. od 28.1.2015., u daljnjem tekstu: PPDNŽ.

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine
Nema prostornog plana šireg područja iste razine.

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja
Razlozi izmjena i dopuna Plana su:
- korigiranje trase autoceste sukladno Prostornom planu županije
- manja korekcija granice građevinskog područja naselja
- korekcije lokacijskih uvjeta za gradnju unutar građevinskog područja 
- smanjenje obuhvata obveze izrade urbanističkog plana uređenja UPU Grguruša.

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana:

Ovim izmjenama i dopunama Plana uskladit će se koridor Jadranske autoceste s onim u PPDNŽ.

Manje korekcije građevinskog područja naselja odnose se na zaprimljene inicijative za izradu izmjena i dopuna Plana.

Izmjenama i dopunama Plana korigirat će se lokacijski uvjeti za gradnju unutar građevinskog područja naselja (minimalne i maksimalne 
dimenzije građevne čestice, broj stanova, koeficijent izgrađenosti i slično). Također, korigirat će se i minimalna udaljenost građevina od međe 
unutar sportsko-rekreacijske namjene – rekreacijski park (R5).

Iz obuhvata obveze izrade UPU Grguruša izbacit će se dio površine neizgrađenog uređenog građevinskog područja u istočnom dijelu, na kojem 
se planira dogradnja postojeće hale za proizvodnju i prodaju voća i povrća te će se izmjenama i dopunama Plana dati lokacijskih uvjeta za 
direktnu provedbu sukladno članku 76., stavku 3. Zakona.

Obuhvat izmjene i dopune Plana

Članak 4.

Obuhvat izmjena i dopuna Plana identičan je površini jedinice lokalne samouprave – Grad Opuzen.

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana

Članak 5.

S obzirom da se obuhvat izmjena i dopuna Plana odnosi na čitavo administrativno područje Grada Opuzena, površine unutar obuhvata su 
različitog stupnja izgrađenosti, uređenosti i komunalne opremljenosti.



Stranica 10 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 6.

U izradi izmjena i dopuna Plana koristit će se raspoloživa prostorno planska dokumentacija te dokumentacija prostora koju iz područja svog 
djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene posebnim propisima.

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 7.

Stručno rješenje izmjena i dopuna Plana izradit će stručni izrađivač koji udovoljava uvjetima Pravilnika o izdavanju suglasnosti za obavljanje 
stručnih poslova prostornog uređenja.

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i dopune Plana iz područja svog 
djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana

Članak 8.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim tijelima:
1. Hrvatske vode, VGO za slivove južnoga Jadrana, HR-21000 Split, Vukovarska 35.
2. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša Mihanovića 9.
3. Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a.
4. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Imotskom, HR-21260 Imotski, Ante Starčevića 7.
5. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.d., Sektor za razvoj, priključenja, izgradnju i upravljanje imovinom, HR-10000 Zagreb, Kupska 4.
6. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove, HR-20000 Dubrovnik, Vukovarska 16.
7. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za za prostorno uređenje i gradnju, HR-20000 Dubrovnik, Gundulićeva poljana 1.
8. NPKLM VODOVOD d.o.o., HR-20260 Korčula, Put svetog Luke 1.
9. VODOVOD OPUZEN d.o.o., HR-20355 Opuzen, Matice Hrvatske 10.

10. ODVODNJA OPUZEN d.o.o., HR-20355 Opuzen, Ulica Matice hrvatske 9.
11. Hrvatske ceste d.o.o., Sektor za održavanje i promet, Poslovna jedinica Split, Tehnička ispostava Dubrovnik, HR-20000 Dubrovnik, 

Vladimira Nazora 8.
12. Hrvatske ceste d.o.o., HR-10000 Zagreb, Vončinina 3.
13. Županijska uprava za ceste Dubrovačko-neretvanske županije, HR-20000 Dubrovnik, Vladimira Nazora 8.
14. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba civilne zaštite Dubrovnik, Odjel 

inspekcije, HR-20000 Dubrovnik, Vladimira Nazora 32.
15. Dubrovačko-neretvanska županija, Upravni odjel za gospodarstvo i more, HR-20000 Dubrovnik, Pred Dvorom 1.

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi 
izmjene i dopune Plana:

1. Hrvatske vode vodnogospodarska ispostava za mali sliv "Neretva-Korčula", HR-20355 Opuzen, Opuzenske bojne 5.
2. HEP ODS d.o.o. Elektrodalmacija, HR-21000 Split, Poljička cesta 73.
3. HEP ODS d.o.o. Pogon Metković, HR-20350 Metković, Mlinska ulica 1.

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva.

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema.

putem pošte, elektroničkim putem i osobnom dostavom.

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana

Članak 9.

Faze izrade izmjena i dopuna Plana utvrđene su Zakonom.

Rok u kojem su javnopravna tijela i druge pravne osobe obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili dokumente iz područja svoje 
nadležnosti je 30 dana od dana zaprimanja poziva.

Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga izmjena i dopuna Plana je 60 radnih dana od dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za 
pribavljanje prethodnih zahtjeva.

Ostali rokovi tijekom izrade izmjena i dopuna Plana utvrđeni su Zakonom.

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana

Članak 10.

Izrada izmjena i dopuna Plana financirat će se sredstvima iz proračuna Općine i drugih odgovarajućih izvora, sukladno Zakonu.

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana

Članak 11.

U skladu s člankom 86. Zakona na Prijedlog odluke o izradi izmjene i dopune Plana sukladno posebnim propisima kojima se uređuje zaštita 
okoliša i prirode pribavljeno je:

− Mišljenje KLASA: 351-01/23-01/129, URBROJ: 2117-09/2-24-07 od 27. svibnja 2024. godine koje je izdalo nadležno tijelo za zaštitu 
okoliša i prirode, i to Upravni odjel za zaštitu okoliša i komunalne poslove Dubrovačko-neretvanske županije.

Po ovoj Odluci nema drugih pitanja značajnih za izradu izmjena i dopuna Plana.



Stranica 11 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

Prijelazne i završne odredbe

Članak 12.

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Opuzena.

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u službenom glasilu.

REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVAČKO-NERETVANSKA ŽUPANIJA

GRAD OPUZEN

GRADSKO VIJEĆE

Predsjednik

Kristijan Soče



Stranica 12 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 13 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 14 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 15 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 16 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 17 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 18 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 19 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 20 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 21 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 22 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 23 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 24 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 25 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 26 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 27 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 28 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 29 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 30 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 31 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 32 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 33 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 34 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 35 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 36 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 37 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 38 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 39 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 40 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine



Stranica 41 / BROJ 5                                                                 SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA                                                        11. Lipanj 2024. godine

"SLUŽBENI GLASNIK GRADA OPUZENA" je službeni list Grada Opuzena"

Izdavač: Grad Opuzen - www.opuzen.hr

Trg kralja Tomislava 1; tel. 020 671 139; fax. 020 672 059; e-mail: opuzen@opuzen.hr

Glavni i odgovorni urednik: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela, Mijo Šuman

Grafička priprema i prijelom: Mediterra Solutions d.o.o.

List izlazi po potrebi

ISSN 1847 - 5159


